Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности
по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия

26 апреля 2017 года                                                                                 п. Шаумянский

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  начальник финансового управления администрации  Георгиевского муниципального района, заместитель руководителя группы

Лебидева И.Е. – главный специалист отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Георгиевского муниципального района, секретарь группы

Степовик Г.В. – специалист 1 категории администрации Шаумяновского сельсовета

Габаева О.Ф. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Соловьева С.С. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

26 апреля 2017 г.

Повестка дня: «О состоянии платежей в бюджеты»

[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование Шаумяновского сельсовета

На заседание комиссии были приглашены 98 налогоплательщиков, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 22 человека.

1. Елизарова С.И. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 2000 руб. Налогоплательщик с задолженностью согласен. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 31.05.2017 г.
2. Маклаков А.А. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 464,65 руб. (пеня). Распечатана квитанция на погашение задолженности. Оплата произведена в день заседания и представлена копия квитанции об оплате от 26.04.2017 г.
3. Мясоедова Е.И. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 1932 руб., пеня – 89,76 руб. Налогоплательщиком представлены копии квитанций об оплате от  21.04.2017 г.
4. Наконечный В.М. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 277,30 руб., пеня – 112 руб. и транспортному налогу в сумме 0,01 руб., пеня - 51 руб. Распечатаны квитанции на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 31.05.2017 г.
5. Ноздря Р.И. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 121 руб. Ноздря является пенсионеркой, в связи с чем ею было составлено заявление на предоставление льготы по налогу на имущество физических лиц, специалистами налоговой Инспекции будет произведен перерасчет исчисленной суммы налога.
6. Парфенов В.Н. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 3152 руб. Был произведен перерасчет ошибочно исчисленной суммы налога, на момент заседания задолженность за налогоплательщиком отсутствует.
7. Парфенова Т.В. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 3152 руб. Был произведен перерасчет ошибочно исчисленной суммы налога, на момент заседания задолженность за налогоплательщиком отсутствует.
8. Писарев Б.Н. – имеет задолженность  по земельному налогу в сумме 978 руб. Задолженность сложилась за земельный пай, который был продан в 2014 году. В связи с чем необходимо произвести сверку расчетов в налоговой Инспекции и в случае наличия задолженности произвести погашение в кратчайшие сроки.
9. Плясов А.В. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 3151 руб. Налогоплательщик утверждает, что сумма налога исчислена исходя из завышенной кадастровой стоимости. Необходимо разобраться по данному вопросу в кратчайшие сроки.
10. Подгорных Е.В. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 287 руб. Подгорных является пенсионеркой, в связи с чем ею было составлено заявление на предоставление льготы по налогу на имущество физических лиц, специалистами налоговой Инспекции будет произведен перерасчет исчисленной суммы налога.
11. Приженников А.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1978,67 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г.
12. Проценко Г.П. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 3152 руб. Был произведен перерасчет ошибочно исчисленной суммы налога, сумма задолженности составила 2,61 руб., которую Проценко погасила в день заседания..
13. Ронжин В.В. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 113,06 руб., и налогу на имущество физических лиц в сумме 404 руб. Распечатаны квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 10.05.2017 г.
14. Рябинин Д.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 4757,10 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г.
15. Рябченко Л.А. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 12,41 руб., налогу на имущество физических лиц в сумме 0,85 руб. и транспортному налогу в сумме 142,25 руб. Распечатаны квитанции на погашение задолженности. Налогоплательщик произвел оплату задолженности в день заседания, представив копии квитанций об оплате от 26.04.2017 г.
16. Семенюк А.Б. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 2891,67 руб. Налогоплательщик сообщил о том, что транспортное средство снято с регистрационного учета 21.09.2014 года. Необходимо произвести сверку расчетов по транспортному налогу в налоговой Инспекции и разобраться по данному вопросу.
17. Скринникова Л.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 504 руб. Скринникова также сообщила о том, что транспортное средство снято с регистрационного учета 20.06.2014 года. Необходимо произвести сверку расчетов по транспортному налогу в налоговой Инспекции и разобраться по данному вопросу.
18. Смирнова Г.А. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 239,82 руб. и налогу на имущество физических лиц в сумме 3525 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности по земельному налогу. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г. По вопросу задолженности по налогу на имущество физических лиц налогоплательщик не согласен. В связи с чем необходимо уточнить налоговую базу, применяемую для исчисления налога и произвести сверку расчетов по данному налогу в кратчайшие сроки.
19. Сташок Д.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 994 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г.
20. Сташок Н.П. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 1086 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г.
21. Филиппов Н.Ф. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1199,88 руб. Налогоплательщик сообщил о том, что транспортное средство снято с регистрационного учета 21.04.2017 года, в связи с чем необходимо погасить задолженность, сложившуюся за предшествующие периоды пользования транспортным средством в срок до 30.04.2017 г.
22. Филиппова Н.В. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 3174,41 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 30.04.2017 г.

Решили:

Ответственным рабочей группы по ликвидации задолженности по платежам в бюджеты всех уровней администрации муниципального образования Шаумяновского сельсовета активизировать работу по сбору недоимки по местным налогам, принять более жесткие меры к злостным неплательщикам. Совместно со службой судебных приставов и работниками федеральной налоговой службы организовать рейды к недоимщикам.

Заместитель председателя рабочей группы                                            И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                                        И.Е.Лебидева